
 

1 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

LĒMUMS 

Tukumā  

2026. gada 15. janvārī       Nr. TND/1-10.1/26/2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2024. gada 19. decembra saistošajos noteikumos Nr. 45  

“Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums””  

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada pašvaldība izstrādājusi saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2024. gada 19. decembra saistošajos noteikumos Nr. 45 “Tukuma novada pašvaldības 

līdzdalības budžeta nolikums”” projektu, lai vienkāršotu projektu idejas pieteikumu iesniegšanu, 

dubultotu vienas projekta idejas īstenošanai piešķiramo maksimālo summu, atceltu prasību, ka katrs 

balsotājs var balsot vienu reizi, jo portāls GeoLatvija.lv to nenodrošina. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2025. gada 31. jūlija saistošo noteikumu Nr. 25 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Attīstības komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 

19. decembra saistošajos noteikumos Nr. 45 “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums”” projektu (pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 19. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 45 “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir trīs nedēļas no publikācijas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2026. gada 19. janvārim publicēt Saistošo 

noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, 

nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


 

2 

 

 

4.2. Tukuma novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, 

atspoguļot tos Saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par saistošo 

noteikumu izdošanu Tukuma novada domes februāra sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Imants Valers 

  



 

3 

 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2024. gada 19. decembra saistošajos noteikumos Nr. 45 

“Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis: 

1) vienkāršot projektu idejas pieteikumu iesniegšanu un noteikt, ka 

tas notiek tikai portālā GeoLatvija.lv; 

2) dubultot vienas projekta idejas īstenošanai piešķiramo maksimālo 

summu no 10 000 euro uz 20 000 euro; 

3) atcelt prasību, ka ikviens balsotājs var balsot vienu reizi, jo portāls 

GeoLatvija.lv to nenodrošina. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 

2026., 2027. un 2028. gadam” 16. pantu pašvaldības dome gadskārtējā 

pašvaldības budžetā 2026. gadam paredz finansējumu līdzdalības 

budžetam ne mazāk kā 0,2 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem 

viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma 

nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem 

trim gadiem. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Nav konstatēta sociālā ietekme vai ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi Tukuma novada teritorijā, konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešama jaunu institūciju izveide 

vai esošo institūciju paplašināšana. 

Izmaksas par projekta idejas pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu 

pašvaldībai sedz iesniedzējs. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības funkcijas. 

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami. 

Iesniegtos projektu ideju pieteikumus izskata ar pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu izveidota komisija. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. Saistošo noteikumu izpildei administratīvās izmaksas netiek 

paredzētas, finansējuma apmēru līdzdalības budžetam nosaka likums. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Attīstības 

komitejas 2026. gada 15. janvāra lēmumu Nr. TND/1-10.1/26/2 

(prot. Nr. 1, 2. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts trīs nedēļas no publikācijas dienas. 

Komitejas priekšsēdētājs      Imants Valers  

http://www.tukums.lv/


 

4 

 

 

Projekts 
 

IZDOTI 

ar Tukuma novada domes __.02.2026. 

lēmumu Nr. TND/1-1.1/26/__ 

(prot. Nr. __, _. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2026. gada __. februārī         Nr. _____ 

(prot. Nr. _, _. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2024. gada 19. decembra saistošajos noteikumos Nr. 45 

“Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

61. pantu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2024. gada 19. decembra saistošajos noteikumos Nr. 45 

“Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. svītrot 15. punktā tekstu: 

“, vai elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko parakstu, nosūta uz elektroniskā pasta 

adresi: pasts@tukums.lv vai uz pašvaldības oficiālo e-adresi. Projekta pieteikumu sagatavo vienā 

elektroniskā dokumenta pakotnē un pieteikumā norāda nolikuma 13.1.–13.4. apakšpunktos minēto 

informāciju”, 

 

2. svītrot 27. punktu, 

 

3. papildināt 28. punktu aiz vārda “platformā” ar tekstu “– līdzdalības budžeta informācijas 

sistēmā valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā GeoLatvija.lv,”,  

 

4. aizstāt 32. punktā skaitli “10 000” ar skaitli “20 000,00”.  

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Imants Valers 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums


 

5 

 

 

Viedokļa iesniegšana 

Aicinām viedokļus par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 

19. decembra saistošajos noteikumos Nr. 45 “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums”” projektu iesniegt līdz 2026. gada 9. februārim, nosūtot tos uz e-pasta 

adresi saistosie@tukums.lv ar norādi “SN – līdzdalība”. Pēc norādītā termiņa saņemtie viedokļi 

netiks izskatīti! 

 

Nosūtot viedokli, papildus saistošo noteikumu nosaukumam, par kuru viedoklis tiek izteikts, 

fiziska persona norāda savu vārdu, uzvārdu, deklarēto dzīvesvietu, faktisko dzīvesvietu (ja tā 

atšķiras no deklarētās), bet juridiska persona norāda nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko 

adresi, likumisko pārstāvi.  

 

Viedoklis, kura iesniedzējs nav identificējams, kura saturs nav attiecināms uz konkrēto saistošo 

noteikumu projekta tekstu vai nav saprotams, par kuru saistošo noteikumu projektu tas izteikts, 

vai viedoklis, kura saturs ir objektīvi nesaprotams vai aizskarošs, netiek ņemts vērā. 

 

Saņemtie viedokļi par saistošo noteikumu projektu tiek apkopoti un atspoguļoti saistošo 

noteikumu projekta paskaidrojuma rakstā, norādot vērā ņemtos viedokļus, vērā neņemtos 

viedokļus un pamatojumu.  

 

mailto:saistosie@tukums.lv

